mibus tutus videbatur. Quilibet latebras queritabat. verum ei vulnere
mens humana vedetur. Iussu magistri mulieres. infantem et omnes im
becillis etas. in postero collo catur. et crassa trabe proteguntur. Ea namque
ingenia raro illic decidit. Ad urbis quippe frequentiora loca dirigunt
tur ut mortales coterant. domosque querant. Iuvenes vero et robusti
qui interdum saxa suscipiebant. tormenta facile vitabant. Noctu autem
quidam carceras subterraneas. quidam valvas crassissimas. quidam fornices
et sacras edes querentes sub eis trepidum somnum carpebant. Hoc quoque
miraculo fuit nutusque dei factum esse haud aliter creditur. qui precibus
supplicationibus assidue ecclesijs et altaribus exorabatur. et cum plura
saxa machine torquerent. pauci tamen mortales et quedam bruta eorum
iactu interierunt que potius domorum ruina iactu lapidis collapsarum quam
saxei globi potere attrita sunt. Hostes quoque id parum arbitrati. duas
machinas ex grandioribus in eminentiori loco qui ad hesperum vergit.
ex quo urbs prospicitur collocant. que assidue urbem et loca edificijs
frequentiora saxa torquent. Nec ipse machine licet terrori essent. damnum
insigne ediderunt. nec mortales occiderunt. impedire namque ambigunt oras
tionibus que deo. eius genitrici intemerate et beato Johanni baptiste
fiebant. Bassa vero principis nostri vigilantiam et ingenium conatibus
suis inficere coniectans. Magistrum dolo interficere aggressus est. submis
sis quibusdam qui defectionis preceptum eum adorarentur. Quo evecto ar
bitratur verum facile portitum. Hoc quidem nefandum facinus punga
quidam veneno perficere statuit. comite accito qui postridie cum toxico ur
bem intraret. Hic punga Bassa grandia pollicetur. facinus perficiant.
Qui prior ingressus est exanimi prudentium. ut ceteri subiciant. contrarijs
sermonibus deprehenditur. crimenque ultro pandit. Nonneque ut caueat
princeps. quia plurime in eum sunt parate insidie. Damnatus punga. se
curi percussus interiit. Cum vero sceleris comes venenum gestans ad nos
transiret. a quibusdam vix confoditur. Unde perterritus ad turcos reuert
itur. Dum hostis ytalie stationis menia oppugnat. nocte ad ripam. fosse
munitione ac repara. diligentius erigit. hostilibus munimentis fosse ad
hibitis conspectis. de his dirimendis consilium agitur. Deliguntur fortissi
mi iuvenes quinquaginta. quibus miles ordinis preficitur egregius.
Eruptione itaque facta. p fosse occulto nostri vadit. Qui ad partem mu
nitioni obiecta ventum est. scalis erectis ripam fosse extemplo conscendit
sagittis. gladijs et saxis hostes persequuntur. fugant. trucidant. Ea in pu
gra turci decem gladio cesi sunt. municio fracta. Gregij iuvenes vi
ctoria potiti. quatuor capitibus hastis affixis urbem ostantes intrant.
opidanorum ingenti plausu excipiuntur. Magister victores muneribus
donat. ad incitandum iuvenum animos et alios ad queque egregie obsequia
afficiendos. Paucis diebus interiectis. turci turris potius desiderio
copulsi. superiorumque repulsa accensi. arcem sancti Nicolai grandiori co
nata arte et ingenio aggrediuntur. munimenta quoque et propugnacula

iactu machinarū demolūtur. **Q**uod p̄teritur. summa diligentia restituitur. parant ad conflictū lignēū pontem. qui ex sacello sancti Anthonij turtis in molem transitū p̄beat. Pons autē ex lignis varijs vegetibus conexis. quibus asseres clauis cofixe erant costructur. latitudo sex milium equo gradu fronteq; dimicantiū capax fuit. longitudo vero tāta erat que litus utriq; cōtingeret. Pontem in mare turti ad ripā molis traduceret ingenio proponūt. Anchoram enim rudenti alligatā quo sine pons religatus erat circa molem hostes in mare deuehūt. ut tracto sine anchoraq; mordaci dente renitente pons in vltiorem molis ripam natare cōpellatur. Anostri arte cognita. nauta quidā rerū martiniarū non ignarus. noctu vndis se obruit. anchoram soluit sine cautibus remissis alligato qui parua vi dissoluitur. Egregium facinūs ad magistrū detulit. qui aureo munere donatus. gaudens comitū plausu ad stationē molis redertitur. **T**hurco p̄opto dolo cum primū pontis deiectionē experitūtur. decepti statuūt scassarū remigio. pontem ad ripam transuehere. Hostis quoq; tante rei intentus. ad oppugnationē triremes triginta parat. bene quidem munitas et ad conflictū ornatas. **P**reter has quoq; adijciunt nonnulla oneraria nauigia. parandarias vulgo dictas. ex quibus quedam machinis et fixis globis tormentis adaptatis. omiste fuere ut si turris victoria potirentur repente ex eo loco portū turres meniaq; diruerent. p̄sternerēt. demolirentur. **N**ec p̄termittūt celeriores cymbas disponere que thurcoz strenuissimos quosq; ad molem deuehant. qui primi nostros aggrediantur. et cū eis manus conferāt. quibus pliantibus ceteri ex ponte et triremibus in molem descendant. **I**mponūtq; triremibus et parandarijs non paruas machinas quibus nostros proffernere possent. **G**randes quoq; machine que turrim diruerant ad tempus ineundi cōflictus officio fungātur. **P**rimiceps vero noster. rerū summe inuigilans. subtiliq; ingenio et solerti mente cuncta diiudicans. fretus strenuissimi cuiusq; comitatus sententia qui ex occidentali nātionē aderam. nec defuerūt pleriq; indigene. greci. ingenio manuq; prompti. summa cura arcis defensionē cōsilit. **S**uspiciati enim post primā pugnam q̄ cōtigit. turris et moles propugnaculis. fossa vallisq; habundantijsq; munitur. accersitis operarijs fere mille qui inter diu noctuq; cautibus excisis. rupibusq; demolitis quod expetitur cōficiūt. nec impensarū parcitur sarcinis. **P**residia quoq; in turris ruina collocantur. parit et alia presidia in radice molis disponūt. que nostros casu urgente opitulentur. **R**ebus sic ad pugnam paratis subdubitariere nostri. ne thurci duobus locis vrbem eodē momento aggredierentur. ut vires partirentur. et quod cupiūt facilius conficiāt. **C**ui incomoditati et periculo magistrī prudētia. p̄uidit. **P**residia quoq; robustissimoz in menibus iudeoz ac ytalie stationis que iam iactū machinarū partim demolita erant statuit. qui tuitioni intendant. nec suo sine iussu discedāt. **N**ō est qui sane nō diiudicaret ac sentiret nostrā

salutem in turris tuitione collocatā esse. Quo fit ut vno ore oēs tamq̄
fidei veri athlete eius tuitioni cōsulerent. et ut cōmune xpianoz domi-
ciliū seruarēt. In quo plurimoz equitū iherosolimoz ac nobiliū infi-
moriūq; latinoz pariter grecorū rhodiorūq; virtus et animositas emis-
cunt. qui cōcordi audacia et animositate asyllum et tutissimū xpianoz
refugiū rhodiā urbem tūtatur. Duo mercenarij iuuenes qui turris p̄s-
idio ascripti sunt cōprehenduntur arma in pelagus deiecisse. qui facinos-
re perpetrato ad thurcū deficere proponūt. Crimine dānati. capitis sup-
plicio afficiuntur. Ad turris demū oppugnationē thurci tercio decimo
kalendas iulij intempesta nocte terra marisq; summo silencio accedūt.
Vbi vero pugna mire conantur. grandi cū clamore tympanozq; sono
inuadūt. No stri quidē arrectis auribus. hostiū impetū cōperientes. vbi
eos adesse cōperiūt. gladios stringūt. balistis et tormentoz iactu hostes
laccessunt. deturbantq;. Hostiū triremes ac cymbe litozibus adherent.
Pons quoq; traducitur quo conscenso hostes transeūt. No stre quidem
machine in muris collocate globos sapeos torquet. Pons natans fran-
gitur. thurci mergūtur. quatuor quoq; triremes et nauigia tormentis
onusta iactu machinarū prosternuntur. et vndis obruūt. Thurci fre-
quentes qui ex cymbis et triremibus in molem descenderāt. a nostris
cedūt. trucidanturq;. Ignes etiā in classē solutis lintribus immit-
tuntur. Nec thurci impigri bombardis respondent. ignes iaciūt. sagitz-
tas impetuosissimas ex balistis et cathapultis torquent. magna vi in
obscurō. nisi dū ignes iaculati luce plerūq; p̄berent. Acriter pugnatur.
et media nocte vsq; ad horā decimā diei sequentis durans pugna. pro-
pulsatisq; hostibus victisq; dirimitur. Vidi sēs toto triduo hostiū cada-
uera litore iacentia auro argento. insigniq; veste fulgentia et cōplura
mari fluctūantia que pelagi estus ut natura solet in superficie ferebat.
quorū spolijs cōplures potiti sunt. et ex his non parū comodi vendi-
cant. Insignis quidē hec pugna fuit morte clarozū viroz qui thurcis
perant. quoz interitus merore et luctum hosti attulit. p̄sertim generis
thurci viri quidā strenuissimi a thurcoq; dilecti. mors magno fuit me-
rozi. Cuius cadaver post tridū mari ebulliente in molis litus denecū
reperitur. eiusq; spolijs quidā ex nostris potitur. Perfuge qui post pre-
lium ad nostros defecerūt edocent exercitū magnam cladem accepisse.
thurcosq; ea in pugna duo milia quingentos cecidisse. ex eoq; bassam
ingentē merore cōcepisse. qui tres dies intra papiliones. frequentia cō-
militonū prohibita se cōtinuit. et stragem thurco celerius denūciat. eo
quoq; mens ei? roditur q; post tantā ruinā turri illatā arce potiri nō
potuerit. Et q; tantā in eius oppugnatione ignominia acceperit. ex
istimās turcensem numerosum exercitū inualidū esse. qui turrim diru-
ptam expugnare nō valuerit. Cū autē thurci spem turris expugnande
p̄didissent conatū. studiū. industriā. omnesq; vires ad civitatē omni ex
parte oppugnandam cōuertūt. Et licet ad menia iudeozū. ac ytalie